[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа №16»
г. Уссурийска Уссурийского городского округ

ПРИКАЗ

От _____________                                                                           № ____-п

«О создании рабочей группы
 по противодействию коррупции и
урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», от 08.07.2013 № 613

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции и урегулированию конфликта  интересов:
Председатель комиссии – директор школы Хегай Е.В.
Заместитель председателя комиссии – заместитель директора по УР Попова А.А.
Члены комиссии: - председатель профсоюзного комитета Битейкина О.Ю.
- учитель истории Дольная Е.В.
- учитель английского языка Кононова В.С.
Секретарь комиссии – заместитель директора по УР Исаева Н.В.
2. Пролонгировать Положение о рабочей группе по противодействию коррупции.
3. Организовать сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики и противодействия коррупции в школе заместителю директора по УР Поповой А.А.
4. Разработать на 2018-2020гг. План по предотвращению и противодействию коррупции в школе заместителю директора по УР Поповой А.А.
5. Оказать всевозможную помощь ответственному (Поповой А.А.) за профилактику коррупционных и иных правонарушений при проведении организационной и разъяснительной работы по предупреждению, выявлению и противодействию коррупции с целью предотвращения коррупционных правонарушений среди сотрудников школы заместителя директора: по УВР Ли Е.В., по УР Москалец В.П., по АХЧ Переверзеву В.В., председателю ПК Битейкиной О.Ю.
6. Анализировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений среди сотрудников школы, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками школы законодательно установленных ограничений и запросов заместителям директора, председателю ПК.
7. Разместить на официальном сайте школы в разделе «Вместе против коррупции» нормативно-правовые документы по противодействию коррупции заместителю директора по УР Москалец В.П.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №16                                                /Е.В. Хегай/

С приказом ознакомлены
АА. Попова
О.Ю. Битейкина
Е.В. Дольная
В.С. Кононова
Н.В. Исаева
В.В. Переверзев
Е.В. Ли
В.П. Москалец